

4. 補足情報

(1) 連結業績概要

		第1四半期累計			通期		
		平成22年3月期 第1四半期	平成23年3月期 第1四半期	前年同期比	平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
売上高	百万円	106,923	146,959	137.4%	524,694	615,000	117.2%
営業利益 (率)	百万円 (%)	△10,210 (△9.5%)	11,108 (7.5%)	— (+17.0P)	13,074 (2.5%)	46,000 (7.5%)	351.8% (+5.0P)
税引前四半期(当期)純利益 (率)	百万円 (%)	△10,892 (△10.2%)	10,651 (7.2%)	— (+17.4P)	10,195 (1.9%)	44,500 (7.2%)	436.5% (+5.3P)
当社株主に帰属する 四半期(当期)純利益	百万円	△7,708	6,442	—	3,518	29,500	838.5%
1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	△35円01銭	29円26銭	+64円27銭	15円98銭	134円00銭	+118円02銭
潜在株式調整後 1株当たり当社株主に 帰属する四半期(当期)純利益	円 銭	—	29円26銭	—	15円98銭	134円00銭	+118円02銭
株主資本当社株主に帰属する 当期純利益率	(%)	/	/	/	1.2%	9.3%	(+8.1P)
総資産	百万円	529,313	518,790	98.0%	532,254	/	/
株主資本 (株主資本比率)	百万円 (%)	298,948 (56.5%)	298,235 (57.5%)	99.8% (+1.0P)	306,327 (57.5%)	/	/
1株当たり株主資本	円 銭	1,357円86銭	1,354円67銭	△3円19銭	1,391円41銭	/	/
営業活動による キャッシュ・フロー	百万円	9,046	10,398	+1,352	42,759	/	/
投資活動による キャッシュ・フロー	百万円	△7,320	△4,665	+2,655	△18,584	/	/
財務活動による キャッシュ・フロー	百万円	1,667	864	△803	△20,358	/	/
現金及び現金同等物 四半期末(期末)残高	百万円	51,062	55,985	+4,923	51,726	/	/

(注) 連結子会社数は150社、持分法適用関連会社数は15社です。

(2) 連結セグメント別売上高実績

(単位：億円)

		平成22年3月期 第1四半期累計	平成23年3月期 第1四半期累計	前年同期比
I A B	国 内	176	317	180.3%
	海 外	250	378	151.2%
	計	426	695	163.2%
E M C	国 内	51	57	112.3%
	海 外	108	143	132.5%
	計	159	200	126.1%
A E C	国 内	42	69	164.4%
	海 外	97	147	151.9%
	計	139	216	155.7%
S S B	国 内	80	87	108.8%
	海 外	0	0	219.5%
	計	80	87	109.0%
H C B	国 内	67	62	91.4%
	海 外	75	86	116.0%
	計	142	148	104.2%
その他	国 内	55	58	104.6%
	海 外	46	49	106.5%
	計	101	107	105.5%
消去調整他	国 内	22	14	66.4%
	海 外	0	3	196.0%
	計	22	17	71.5%
合 計	国 内	493	664	134.7%
	海 外	576	806	139.8%
	(海外比率)	(53.9%)	(54.8%)	(+0.9P)
	計	1,069	1,470	137.4%

(注) 前第3四半期より、組織変更を反映し「I A B」「E M C」「A E C」「S S B」「H C B」「その他」の事業セグメントに変更しています。これに伴い、前連結累計期間に係るセグメント情報の数値を新組織区分に組替えて表示しています。

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成22年3月期 第1四半期累計	平成23年3月期 第1四半期累計	前年同期比
U S D	96.8	91.5	△ 5.3
E U R	131.5	116.9	△14.6

(3) 連結セグメント別売上高予想

(単位：億円)

		平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
I A B	国内	935	1,260	134.8%
	海外	1,127	1,450	128.6%
	計	2,062	2,710	131.4%
E M C	国内	223	250	111.8%
	海外	484	560	115.8%
	計	707	810	114.5%
A E C	国内	239	285	119.2%
	海外	513	530	103.4%
	計	752	815	108.4%
S S B	国内	575	645	112.2%
	海外	5	10	212.8%
	計	580	655	113.0%
H C B	国内	296	290	98.0%
	海外	338	350	103.6%
	計	634	640	101.0%
その他	国内	224	225	100.3%
	海外	189	235	124.5%
	計	413	460	111.3%
消去調整他	国内	93	60	65.0%
	海外	6	0	0.0%
	計	99	60	60.2%
合 計	国内	2,585	3,015	116.6%
	海外	2,662	3,135	117.8%
	(海外比率)	(50.7%)	(51.0%)	(+0.3P)
	計	5,247	6,150	117.2%

期中平均レート

(1外貨当たり 円)

	平成22年3月期	平成23年3月期 予想	前期比
USD	92.9	87.0	△ 5.9
EUR	130.3	112.1	△18.2